
 1 
 

 

Latvijas Meža darbinieku vīru kora Silvicola  

izsludinātā meža tematikai veltītā  

vīru kora dziesmu konkursa  

nolikums 

 

Latvijas meža darbinieku vīru koris “Silvicola” ar AS “Latvijas Valsts meži” un  

Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu izsludina meža tematikai veltītu vīru kora dziesmu 

konkursu. 

Iepriekšējais meža tematikai veltītais un vīru kora Silvicola ierosinātais 

dziesmu  konkurss notika 1981.gadā. Tika iesūtīta 51 dziesma oriģināldziesmu 

kategorijā un 11 dziesmas tautas dziesmu apdaru kategorijā. Rezultātā konkursa žūrija 

kora repertuāram izvēlējās vairākas dziesmas, kas ir izdziedātas vairāku gadu periodā, 

un dažas no tām ir kora zelta fondā, tās joprojām skan kora koncertos arī šobrīd. Tomēr 

pēdējo gadu darbībā koris izjūt jaunu, meža tematikai veltītu dziesmu deficītu. 

  

 

I 

Konkursa mērķis 

 

Mērķis – papildināt vīru koru, īpaši meža darbinieku vīru kora Silvicola, 

repertuāru ar jaunām dziesmām, atspoguļojot tajās dabas norises un cilvēka darbu 

mežā. 

Vienlaikus konkursa rezultāti popularizētu vīru koru kustību un meža nozares 

cilvēku mākslinieciskās izpausmes. 

 

 

II  

Konkursa norise 

 

Konkurss risinās no 2018.gada 15.decembra līdz 2019.gada 1.martam. 

Konkursā dziesmas var iesniegt divās kategorijās - oriģinālkompozīcija vai 

tautas dziesmas apdare, - dziesmas, kas iepriekš nav izdotas , elektroniski publicētas 

vai atskaņotas. Oriģināldziesmas var būt a cappella vai ar instrumentālu pavadījumu. 

Lai nodrošinātu neatkarīgu vērtējumu, dziesmu nošu materiālu (var būt 

rokrakstā) konkursam jāiesniedz līdz 2019.gada 31.janvārim Kultūras un atpūtas 

centrā IMANTA, Anniņmuižas bulvārī 29, Rīga divās aploksnēs ar norādi ‘Meža 

dziesmu konkursam’ un autoru izvēlētu devīzi. Vienā aploksnē jābūt anonīmam 

dziesmas nošu materiālam, otrā - norādei uz dziesmas autoriem (komponista vārds, 

uzvārds, personas kods un bankas norēķinu konta numurs un kontakttālrunis). Pozitīva 

vērtējuma gadījumā prēmija tiks pārskaitīta uz konkursa dalībnieka bankas norēķinu 

kontu. 

 

III 

 

Konkursa noteikumi  

1. Konkursā drīkst piedalīties jebkurš profesionāls vai amatieris mūziķis. Ir 

pieļaujams arī vairāku autoru kopdarbs dziesmas sacerēšanā. 

2. Autors konkursā drīkst piedalīties ar vienu vai vairākām dziesmām.  



 2 
 

3. Konkursā iesniegtās dziesmas atpakaļ netiek izsniegtas un paliek konkursa 

organizētāju rīcībā. 

4. Autors uzņemas pilnu atbildību par to, ka šajā konkursā iesniegtās dziesmas 

vai dziesmu sacerēšanā ir ievērojis visus Latvijā spēkā esošos normatīvos aktus, 

kas regulē autortiesības. 

5. Konkursa organizētājs uzņemas pilnu atbildību par iedzīvotāju ienākuma 

nodokļu nomaksu atbilstoši likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 

prasībām. 

6. Ar konkursa Nolikumu interesenti var iepazīties sākot ar konkursa 

izsludināšanas dienu līdz 2019.gada 1.februārim Kultūras un atpūtas centra 

IMANTA mājas lapā www.imantakultura.riga.lv . 

7. Konkursa rezultāti tiks paziņoti līdz 2019.gada 10.martam Kultūras un atpūtas 

centra IMANTA mājas lapā www.imantakultura.riga.lv. Līdz šim laikam 

nekāda informācija dalībniekiem netiks sniegta. 

8. Konkursam iesniegto dziesmu izvērtēšana notiks bez pretendentu piedalīšanās. 

 

 

 

IV 

Konkursa balvas 

 

1. Konkursa uzvarētājiem konkursa rīkotāji piešķirs naudas balvas, kuru kopējā 

summa sastāda 2000 EUR (ieskaitot IIN). Naudas sadale paredzēta sekojošā 

apjomā (prēmijas summa norādīta pēc IIN nomaksas): 

1. vieta oriģināldziesmu kategorijā – 400 EUR; 

1.   vieta tautas dziesmas apdares kategorijā – 250 EUR; 

2. vieta oriģināldziesmu kategorijā – 300 EUR; 

2.   vieta tautas dziesmas apdares kategorijā – 200 EUR;  

3. vieta oriģināldziesmu kategorijā – 250 EUR; 

3.   vieta tautas dziesmas apdares kategorijā – 150 EUR; 

Veicināšanas balvas (arī dzejas autoram). 

2. Žūrijas komisija ir tiesīga lemt par citādu balvu sadali esošā balvu fonda 

ietvaros, nepiešķirot kādu no godalgotajām vietām vai sadalot balvu fondu 

citādi.  

  


